
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023  № Ш26-13-384/3 
г. Сургут 

 

Об организации наставничества 

 

В соответствии с заключением трудовых отношений между МБОУ СОШ №26 и 

педагогами, прошедшими обучение по очной форме и приступившими к работе 

впервые после окончания педагогических образовательных учреждений высшего и 

среднего профессионального образования, согласно п.1 Постановления Думы 

ХМАО от 18.04.2003 №822 «Об официальном толковании норм отдельных законов 

ХМАО», со стажем работы до 3лет, в возрасте до 30 лет с целью оказания молодым 

педагогам методической помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Считать в 2023-2024 учебном году молодыми специалистами первого года 

работы – Белич Владиславу Александровну, учителя русского языка и литературы; 

Капуста Марину Евгеньевну, учителя географии; второго года работы - Бондарчук 

Яну Сергеевну, учителя русского языка и литературы; Дорошину Виолетту 

Владимировну, учителя математики; Копытову Екатерину Алексеевну, учителя 

русского языка и литературы; Амонса Даниила Павловича, учителя технологии. 

    2. Назначить в 2023-2024 учебном году наставниками молодых специалистов: 

   2.1. Швецову Г.Г., учителя русского языка и литературы (молодой специалист – 

Бондарчук Я.С., учитель русского языка и литературы); 

   2.2. Ильбулову Л.С., учителя математики (молодой специалист – Дорошина В.В., 

учитель математики); 

   2.3. Кальтинова А.С., учителя технологии (молодой специалист Амонс Д.П., 

учитель технологии); 

   2.4. Павлевич Н.Д., учителя русского языка и литературы (молодой специалист – 

Копытова Е.А., учитель русского языка и литературы); 

   2.5. Михееву М.А., учителя русского языка и литературы (молодой специалист – 

Белич В.А., учитель русского языка и литературы); 

   2.6. Каминович Л.А., учителя истории и обществознания (молодой специалист 

Капуста М.Е., учитель географии, истории и обществознания). 

     3. Назначить в 2023-2024 учебном году наставниками педагогов, имеющих стаж 

педагогической деятельности менее пяти лет в целях преемственности передачи 

профессионального педагогического опыта: 

     3.1. Лысяк Н.Н., учителя математики (Селезнёва Т.А., учитель математики); 

     3.2. Чубакову Е.А., учителя английского языка (Ахматова С.С., учитель 

английского языка, Вильтовская В.В., учитель английского языка); 

     3.3. Агееву Н.Г., учителя начальных классов (Порозова А.А., учитель начальных 

классов). 

     3.4. Бабину Е.В., педагога-библиотекаря (Смирнова А.В., педагога-

библиотекаря). 

 

      



 

    

    3.5. Соловьёву М.А., педагога-психолога (Курманакаева И.А., педагог-психолог). 

    3.6. Айгишеву Н.Г., учителя начальных классов (Фейзуллаева А.А., учитель 

начальных классов). 

    3.7. Адаеву С.Н., учителя начальных классов (Ларина О.Н., учитель начальных 

классов). 

     3.8. Страшко Е.А., учитель начальных классов, учитель-логопед (Карамова Р.Р., 

учитель – дефектолог). 

     3.9. Петренко Н.Н., учитель начальных классов (Савченко Т.Д., учитель 

начальных классов). 

    4. Педагогам-наставникам в срок до 15.09.2023г. составить индивидуальный план 

сопровождения педагогов на 2023-2024 учебный год согласно приложению. 

    5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Рогову Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рогова Татьяна Николаевна 

тел. (3462) 32-95-62 

 

 

 

 



                                                                                          

 
  Приложение  к приказу  

                                                                                                                           от ___________№Ш26-13-_____ 

 

 
 

 
 

Индивидуальный план сопровождения молодого специалиста, 

(педагога, стаж педагогической деятельности менее пяти лет) 

в МБОУ СОШ №26 на 2023-2024 учебный год 

 

ФИО наставника_____________________________________________________________________ 

Должность наставника_________________________________________________________________ 

ФИО наставляемого педагога__________________________________________________________ 

Должность наставляемого ______________________________________________________ 

Педагогический стаж_______________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Содержание деятельности Форма 

проведения 

Сроки 

выполнения 

Примечание 

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


